2022 年 8 月 2 日
各 位

会 社 名 株式会社三菱総合研究所
代表者名 代表取締役社長 籔田 健二

 （コード番号 3636 東証プライム市場）
問合せ先  経営企画部長  柏谷 泰隆
（TEL．03-6705-6001）

持分法適用関連会社の上場に関するお知らせ

2022 年 6 月 28 日付「持分法適用関連会社の上場承認に関するお知らせ」のとおり、株式会社

三菱総合研究所（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：籔田健二）の持分法適用関連会社で

ある日本ビジネスシステムズ株式会社（以下、JBS）は、本日、東京証券取引所スタンダード市場に

上場いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社の持分法適用関連会社であるJBSは、本日、東京証券取引所スタンダード市場に上

場いたしました。JBSの上場は、同社の成長及びガバナンス強化につながり、ひいては当社

グループの企業価値の向上に資するものと考えております。
なお、上場後もJBSは引き続き当社の持分法適用会社となります。
本件に関連し、2022 年 9 月期連結決算に与える影響は精査中です。今後開示すべき事

項が発生した場合には速やかに開示いたします。
以上

本件に関するお問い合わせ先

 株式会社三菱総合研究所
〒100－8141 東京都千代田区永田町二丁目 10 番 3 号

【内容に関するお問い合わせ】
経営企画部 日比、峰尾
電話：03-6705-6001 メール：ir-info@mri.co.jp

【報道機関からのお問い合わせ】
広報部
電話：03-6705-6000  メール：media@mri.co.jp

mailto:ir-info@mri.co.jp